
 

UCHWAŁA Nr XX/205/25 

RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE 

z dnia 25 listopada 2025 roku 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska w Dziwnowie uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dziwnów                 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą następujące frakcje odpadów 

komunalnych: 

a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych (w tym popioły) - frakcji 

występującej przy prawidłowej selektywnej zbiórce tzn. odpadów resztkowych, 

pozostałości po segregacji lub odpadów odebranych od właściciele nieruchomości 

w przypadku nieprawidłowej selekcji odpadów, 

b) szkła oraz opakowań szklanych, 

c) papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury,  

d) tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych, 

e) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

f) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

g) zużytych baterii i akumulatorów, 

h) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

i) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 



j) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

k) zużytych opon, 

l) tekstyliów i odzieży, 

m) świetlówki, żarówki, 

n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji          

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł          

i strzykawek, 

o) odpady niebezpieczne: opakowania po tonerach, kartridżach, opakowania po 

farbach, 

p) drobny sprzęt elektroniczny: piloty, telefony, kalkulatory, płyty CD. 

§ 2 

1. Od właściciela nieruchomości odbierane będą następujące odpady komunalne: 

1) W systemie u źródła (bezpośrednio z posesji): 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - będą odbierane w ilości 

nieograniczonej; 

b) szkło - będą odbierane w ilości nieograniczonej, 

c) papier i tektura - będą odbierane w ilości nieograniczonej, 

d) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - będą odbierane           

w ilości nieograniczonej, 

e) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - 

będą odbierane w ilości nieograniczonej, 

2) W systemie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz 

Miejskiego Punktu Elektroodpadów (dotyczy odpadów z pkt e, k i n).: 

a) szkła oraz opakowań szklanych - będą odbierane w ilości nieograniczonej, 

b) papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury - będą odbierane w ilości 

nieograniczonej,  

c) tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych - będą odbierane         

w ilości nieograniczonej, 

d) przeterminowanych leków i chemikaliów - będą odbierane w ilości 

nieograniczonej, 

e) zużytych baterii i akumulatorów - będą odbierane w ilości nieograniczonej, 

f) kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - będą odbierane w ilości 

nieograniczonej, 



g) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych - będą odbierane w ilości 

limitowanej, 

h) odpadów budowlanych i rozbiórkowych - będą odbierane w ilości limitowanej, 

i) zużytych opon - będą odbierane w ilości limitowanej, 

j) tekstyliów i odzieży - będą odbierane w ilości nieograniczonej, 

k) świetlówki, żarówki - będą odbierane w ilości nieograniczonej, 

l) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji          

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł          

i strzykawek - będą odbierane w ilości nieograniczonej , 

m) odpady niebezpieczne: opakowania po tonerach, kartridżach, opakowania po 

farbach - będą odbierane w ilości nieograniczonej, 

n) drobny sprzęt elektroniczny: piloty, telefony, kalkulatory, płyty CD - będą 

odbierane w ilości nieograniczonej. 

§ 3 

1. Do zbierania komunalnych odpadów zmieszanych ustala się pojemniki/worki                   

w jednolitym kolorze (z wyłączeniem kolorów pojemników/worków stosowanych przy 

selektywnej zbiórce odpadów wymienionych w ust. 2) o odpowiednim oznaczeniu 

opisowym.  

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników/worków przeznaczonych do selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych: 

1) pojemniki/worki koloru niebieskiego oznaczone napisem „Papier”, w których zbierane 

są odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury, 

2) pojemniki/worki koloru zielonego oznaczone napisem „Szkło”, w których zbierane są 

odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

3) pojemniki/worki koloru żółtego oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,     

w których zbierane są odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 

tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) pojemniki koloru brązowego oznaczone napisem „Bio” - odpady ulegające 

biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

3. Dobór rodzaju pojemnika na odpady budowlane i rozbiórkowe zależny jest od potrzeb 

własnych właścicieli nieruchomości: 



a) z wykorzystaniem pojemników udostępnianych przez przedsiębiorcę 

odbierającego tego typu odpady, na koszt właścicieli nieruchomości, 

b) z wykorzystaniem odpowiedniego rodzaju pojemnika wystarczającego do 

przekazania tego rodzaju odpadów do PSZOK-u w limitowanej ilości, określonej 

w § 6. 

4. Do zbierania odpadów komunalnych z terenów plaż i kąpielisk ustala się, dla: 

1) zmieszanych odpadów komunalnych pojemniki/worki w jednolitym kolorze 

(z wyłączeniem kolorów pojemników/worków stosowanych przy selektywnej zbiórce 

odpadów wymienionych w ust. 2) o odpowiednim oznaczeniu opisowym, 

2) odpady komunalne zebrane selektywnie – worki na stelaż. 

§ 4 

1. Ustala się następujące częstotliwości pozbywania się odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:   

1) zmieszanych odpadów komunalnych odbywa się: 

a) w okresach od 1 stycznia do 31 marca oraz od 1 listopada do 31 grudnia –– 

minimum 1 raz na 2 tygodnie – maksymalnie 2 razy w tygodniu,  

b) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – 1 raz w tygodniu. Dopuszcza się 

w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia możliwość zwiększenia częstotliwości do 

3 razy w tygodniu; 

2) odpadów ulegających biodegradacji odbywa się – 1 raz w  tygodniu; 

3) szkła odbywa się – 1 raz w tygodniu; 

4) papieru i tektury odbywa się – 1 raz w tygodniu; 

5) tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych – 1 raz w tygodniu. 

2. Ustala się następujące częstotliwości pozbywania się odpadów komunalnych 

w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, z: 

1) lokali handlowych – branża spożywcza, lokali handlowych – branża przemysłowa, 

rynków, bazarów, targowisk, obiektów oświaty i kultury, urzędów, lokali usługowych, 

produkcyjnych, rzemieślniczych, kampingów, pól namiotowych 

(nieopomiarowanych), ogródków działkowych, cmentarzy, odbywa się: 

a) zmieszane odpady komunalne – 1 raz w tygodniu, 

b) szkło – 1 raz w tygodniu, 

c) papier i tektura – 1 raz w tygodniu, 

d) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – 1 raz w tygodniu, 

e) odpadów ulegających biodegradacji odbywa się – 1 raz w  tygodniu; 



2) obiektów gastronomicznych, odbywa się: 

a) zmieszane odpady komunalne:  

− w okresach od 01 września do 31 maja  ––  1 raz w tygodniu, 

− w okresie od 01 czerwca do 31 sierpnia – 3 raz w tygodniu, 

b) szkło – 1 raz w tygodniu, 

c) papier i tektura – 1 raz w tygodniu, 

d) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – 1 raz w tygodniu, 

e) odpady ulegających biodegradacji – 1 raz w tygodniu; 

3) innych nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, niewymienionych 

w pkt 1-2, z wyłączeniem nieruchomości, na których są świadczone usługi hotelarskie, 

odbywa się: 

a) zmieszane odpady komunalne:  

− w okresach od 01 września do 31 maja  – 1 raz w tygodniu, 

− w okresie od 01 czerwca do 31 sierpnia –– 2 razy w 2 tygodniu, 

b) papier i tektura – 1 raz w tygodniu, 

c) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - 1 raz w tygodniu, 

d) szkło – 1 raz w tygodniu, 

e) odpady ulegających biodegradacji – 1 raz w tygodniu. 

3. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe częstotliwość 

odbioru: 

a) zmieszanych odpadów komunalnych odbywa się – 1 x w tyg., 

b) odpadów ulegających biodegradacji odbywa się - 1 x w  tygodniu, 

c) szkła odbywa się – 1 x w tygodniu, 

d) papieru i tektury odbywa się -1 x w tygodniu, 

e) tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych odbywa się - 1 x w 

tygodniu. 

4. Dla nieruchomości w części zamieszkałych i niezamieszkałych (tzw. „mieszanych”) 

częstotliwość odbioru odpadów obywa się zgodnie z zapisami ust. 1. 

5. Dla nieruchomości, na których są świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 

1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o usługach hotelarskich oraz usługach 

pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1944), 

częstotliwość odbioru odpadów obywa się zgodnie z zapisami ust. 1. 



6. Dla nieruchomości innych niż określone w ust. 1-5, np. terenów zamkniętych, portów 

rybackich częstotliwości odbioru odpadów należy dostosować do zasad określonych w 

Regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie. 

7. W przypadku zgłoszenia przez właściciela nieruchomości zapotrzebowania odbioru 

odpadów budowlanych, remontowych, rozbiórkowych itp., właściciel nieruchomości 

zleca odbiór wyżej wymienionych odpadów przedsiębiorcy odbierającemu tego typu 

odpady, posiadającego wymagane prawem zezwolenia na własny koszt. 

8. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 7, zobowiązany jest do dostarczania kontenerów, 

pojemników lub worków na ten rodzaj odpadów oraz odbieranie i zagospodarowanie ww. 

odpadów. Usługa taka jest świadczona jako usługa dodatkowa w całości odpłatna. 

Pojemnik na odpady budowlane zapewnia firma w ciągu 3 dni roboczych od dnia 

zgłoszenia przez właściciela nieruchomości. 

9. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 7, po wykonaniu zlecenia obowiązany jest do 

przechowywania i okazywania osobom upoważnionym do kontroli wszelkiej 

dokumentacji (m.in. potwierdzenie wywozu i zagospodarowania odpadów) związanej z 

ww. usługą przez okres 2-ch lat. 

10. Wykonawcy robót budowlanych zobowiązani są do utrzymywania w stałej czystości 

wjazdu i wyjazdu z terenu budowy oraz terenów przyległych, w tym ulic i chodników 

zanieczyszczonych w wyniku prowadzonych robót budowalnych. 

11. Odbiór odpadów komunalnych z terenów plaż i kąpielisk odbywać się będzie: 

1) w sezonie wakacyjnym – minimum 2 x dziennie; 

2) poza sezonem wakacyjnym – minimum 1 x na tydzień. 

12. Odbiór odpadów powstałych w trakcie imprez masowych odbywać się będzie nie mniej 

niż 1 raz w ciągu dnia. 

§ 5 

Ustala się następujące sposoby odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości: 

1) Odbierającym odpady komunalne od właścicieli: 

a) nieruchomości, na których  zamieszkują mieszkańcy,   

b) nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy                  

a powstają odpady, 

c) nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. 



jest przedsiębiorca wybrany w wyniku przetargu zorganizowanego przez Burmistrza; 

2) W przypadku nie przystąpienia właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy do zorganizowanego przez gminę systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, odbierającym odpady komunalne jest przedsiębiorca wpisany do rejestru 

działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach; 

3) Właściciele nieruchomości obowiązani są do przechowywania i okazywania osobom 

upoważnionym do kontroli (przez okres 2-ch lat) dowodów uiszczania opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz umów na odbiór odpadów komunalnych 

w przypadkach o których mowa w § 9 ust. 2 oraz dowodów uiszczania opłat za 

opróżnienie zbiorników bezodpływowych oraz umów na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych; 

4) Jeżeli właściciele nieruchomości nie zawarli umów, o których mowa w § 9 ust. 3, gmina 

organizuje odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych od tych właścicieli, a kosztami obciąża właścicieli tych 

nieruchomości; 

5) Zabrania się samodzielnego wywożenia i wysypywania odpadów komunalnych; 

6) Załadunek, transport i rozładunek odpadów do PSZOK zapewnia właściciel 

nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt; 

7) Zapisy pkt 5 nie dotyczą odpadów selektywnie zebranych oddawanych do PSZOK. 

§ 6 

1. Określa się następujące limity przyjęcia odpadów komunalnych dotyczą ilości oddawanych 

łącznie odpadów komunalnych do PSZOK. 

Kod 

odpadu 
Rodzaj Odpadu 

Dozwolona ilość na 

nieruchomość na rok 

16 01 03 Zużyte opony 4 szt. 

17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek 

i remontów 200 kg 

17 01 02 Gruz ceglany 200 kg 

17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia inne niż wymienione w 

17 01 06 300 kg 

17 03 80 Odpadowa papa 200 kg 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 200 kg 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenjwg4ztmltqmfyc4nbthaytonbqha


2. Pozostałe odpady wymienione w § 2 ust. 2 przyjmowane będą w ilości nielimitowanej. 

§ 7 

Sposób świadczenia usług Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych określa 

regulamin korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla 

właścicieli nieruchomości Gminy Dziwnów stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 8 

1. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne oraz prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w formie pisemnej (za pośrednictwem 

pisma tradycyjnego lub przesyłki elektronicznej), telefonicznej lub osobiście w Referacie 

Gospodarki Odpadami w Dziwnowie lub w sekretariacie Urzędu Miejskiego                    

w Dziwnowie ul. Szosowa 5. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zostać dokonane niezwłocznie, jednak nie 

później niż w ciągu 3 bieżących dni, od dnia zaistnienia sytuacji niewłaściwego 

świadczenia usług. 

3. Zgłoszenie winno zawierać co najmniej wskazanie osoby, jej adres, datę i opis 

niewłaściwego świadczenia usługi. 

4. Zgłoszenia rozpatrywane będą bez zbędnej zwłoki, w szczególności w przypadkach 

braku odbioru odpadów w wyznaczonym w harmonogramie odbioru odpadów terminie, 

nie później niż w terminie 30 dni. 

5. Odpowiedź na zgłoszenie zostanie przekazana w takiej formie, w jakiej zostało złożone 

zgłoszenie, chyba że składający zgłoszenie wskaże inny – spośród określonych w ust. 1 – 

sposób udzielenia odpowiedzi. 

§ 9 

Odpady odbierane z terenu Gminy Dziwnów przekazywane będą do zagospodarowywania do 

instalacji komunalnej oraz do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa. 

 

§ 11 

Traci moc uchwała Nr XV/169/19 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,       



w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 12 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

 

 

 

         Przewodniczący Rady  

                                                                                                                     

                                                                                                                     Piotr Sokół 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


